Benutzerhandbuch

ZUSAMMENFASSUNG

In diesem Handbuch finden Sie grundlegende Informationen zur Verwendung und Aufristung dieses Produkts,
einschlieBlich Themen wie Komponenten, Funktionen, Netzwerke und HP Ressourcen.



Rechtliche Hinweise

© Copyright 2023, 2024 HP Development
Company, L.P.

Microsoft und Windows sind entweder
eingetragene Marken oder Marken der
Microsoft Corporation in den USA und/

oder anderen Léndern. USB Type-C und
USB-C sind eingetragene Marken von USB
Implementers Forum. DisplayPort™ und das
DisplayPort™ Logo sind Marken der Video
Electronics Standards Association (VESA) in
den USA und anderen Landern.

HP haftet - ausgenommen flr die Verletzung
des Lebens, des Korpers, der Gesundheit
oder nach dem Produkthaftungsgesetz

- nicht fir Schdden, die fahrléssig von

HP, einem gesetzlichen Vertreter oder

einem Erfullungsgehilfen verursacht wurden.

Die Haftung flr grobe Fahrl@ssigkeit und
Vorsatz bleibt hiervon unberthrt. Inhaltliche
Anderungen dieses Dokuments behalten
wir uns ohne Ankuindigung vor. Die
Informationen in dieser Veroffentlichung
werden ohne Gewdhr fir ihre Richtigkeit
zur Verfugung gestellt. Insbesondere
enthalten diese Informationen keinerlei
zugesicherte Eigenschaften. Alle sich aus
der Verwendung dieser Informationen
ergebenden Risiken tréigt der Benutzer.
Die Herstellergarantie fur HP Produkte
wird ausschlieBlich in der entsprechenden,
zum Produkt gehoérigen Garantieerkl@rung
beschrieben. Aus dem vorliegenden
Dokument sind keine weiter reichenden
Garantieanspruche abzuleiten.

Dritte Ausgabe: Mai 2024
Erste Ausgabe: Februar 2023

Dokumentennummer: N31630-043

Produktmitteilung

In diesem Handbuch werden die Funktionen
beschrieben, die von den meisten Produkten
unterstutzt werden. Einige der Funktionen
stehen mdéglicherweise nicht auf lnrem
Computer zur Verfigung.

Nicht alle Funktionen stehenin

allen Editionen oder Versionen von
Windows zur Verflgung. Das System
erfordert moglicherweise aktualisierte
und/oder separat erworbene Hardware,
Treiber, Software oder ein BIOS-Update,
damit die Funktionen von Windows

voll genutzt werden kdnnen. Die
automatische Aktualisierung von Windows
ist standardmdBig aktiviert. High-Speed-
Internet und Microsoft Konto erforderlich.
Es fallen ggf. ISP-Gebuhren an und es
mussen im Laufe der Zeit ggf. zusdatzliche
Anforderungen fur Updates erfillt werden.
Siehe http://www.windows.com. Wenn Ihr
Produkt mit Windows im S-Modus
ausgeliefert wird: Windows im S-Modus
funktioniert ausschlieBlich mit Apps aus
dem Microsoft Store innerhalb von
Windows. Bestimmte Standardeinstellungen,
Funktionen und Apps kénnen nicht
gedndert werden. Einige Zubehorteile und
Anwendungen, die mit Windows kompatibel
sind, funktionieren moglicherweise nicht
(z. B. einige Antivirenprogramme, PDF-
Programme, Treiberdienstprogramme und
Anwendungen fur Barrierefreiheit), und die
Leistung kann variieren, auch wenn Sie den
S-Modus verlassen. Wenn Sie zu Windows
wechseln, kdnnen Sie nicht zurtck in den
S-Modus wechseln. Weitere Informationen
unter Windows.com/SmodeFAQ.

Um auf die aktuellen Benutzerhandbucher
zuzugreifen, gehen Sie auf
http://www.hp.com/support und folgen Sie
den Anleitungen, um lhr Produkt zu finden.
Wahlen Sie dann Handbicher aus.

Sie kdnnen uns bei der Verbesserung dieses
Dokuments unterstitzen, indem Sie lhre
Empfehlungen, Kommentare oder gefundene
Fehler an mailto:hp.doc.feedback@hp.com
senden. Geben Sie dabei bitte die
Dokumentennummer an.

Bestimmungen zur Verwendung der
Software

Durch das Installieren, Kopieren,
Herunterladen oder anderweitiges
Verwenden der auf diesem Computer
vorinstallierten Softwareprodukte stimmen
Sie den Bedingungen des HP Endbenutzer-
Lizenzvertrags (EULA) zu. Wenn Sie

diese Lizenzbedingungen nicht akzeptieren,
mussen Sie das unbenutzte Produkt
(Hardware und Software) innerhalb

von 14 Tagen zurtickgeben und

kdnnen als einzigen Anspruch die
Ruckerstattung des Kaufpreises fordern.
Die Ruckerstattung unterliegt der
entsprechenden Ruckerstattungsregelung
des Verkdufers.

Wenn Sie weitere Informationen benétigen
oder eine Ruckerstattung des Kaufpreises
des Computers fordern moéchten, wenden
Sie sich an den Verkdaufer.


http://www.windows.com
http://www.hp.com/support
mailto:hp.doc.feedback@hp.com

Inhaltsverzeichnis

-_

1 Allgemeines

2 Informationen zu HP Informationsquellen 2
Produktinformationen 2
Support 2
Produktdokumentation 3
Produkt-Diagnose 4
Produktaktualisierungen 4

3 Merkmale des Computers 5
Funktionen der Standardkonfiguration 5
Komponenten an der Vorderseite 5
Komponenten an der Rickseite 6
Position der Seriennummer 10
Verwenden eines optionalen Sicherheitsschlosses 10

Diebstahlsicherung 10
Vorhéngeschloss 1

4 Sichern, Wiederherstellung des Systemstatus und Systemwiederherstellung 12

Sichern von Daten und Erstellen von Wiederherstellungsmedien 12
Verwenden von Windows Tools zum Sichern 12
Erstellen von Wiederherstellungsmedien mit dem HP Cloud Recovery Download Tool (nur bestimmte
Produkte) 12

Zurucksetzen und Wiederherstellen des Systems 13
Systemwiederherstellung 13
Methoden zum Zurilicksetzen und Wiederherstellen 13
Wiederherstellen des Systemstatus mithilfe von HP Wiederherstellungsmedien 13
Andern der Startreihenfolge des Computers 14
Verwenden von HP Sure Recover (nur bestimmte Produkte) 14

5 Verwenden von HP PC Hardware Diagnostics 16

Verwenden von HP PC Hardware Diagnostics Windows (nur bestimmte Produkte) 16
Verwenden eines Hardwarefehler-ID-Codes von HP PC Hardware Diagnostics WindOWS...........mmsseseeeeee 16
Zugreifen auf HP PC Hardware Diagnostics Windows 16

Zugreifen auf HP PC Hardware Diagnostics Windows tber den HP Support Assistant ... 16

Zugreifen auf HP PC Hardware Diagnostics Windows Uber das Startmeni (nur bestimmte

Produkte) 17
Herunterladen von HP PC Hardware Diagnostics Windows 17

Herunterladen der aktuellen Version von HP PC Hardware Diagnostics Windows von HP ... 17

Herunterladen von HP PC Hardware Diagnostics Windows aus dem Microsoft Store....eeeeeeeeeesee. 17



Herunterladen von HP Hardware Diagnostics Windows nach Produktname oder -nummer (nur

bestimmte Produkte) 18
Installieren von HP PC Hardware Diagnostics Windows 18
Verwenden von HP PC Hardware Diagnostics UEFI 18
Verwenden eines Hardwarefehler-ID-Codes von HP PC Hardware Diagnostics UEFI 18
Starten von HP PC Hardware Diagnostics UEFI 19
Starten von HP PC Hardware Diagnostics UEFI Gber die HP Hotkey Support Software (nur
bestimmte Produkte) 19
Herunterladen von HP PC Hardware Diagnostics UEFI auf ein USB-Flash-Laufwerk 20
Herunterladen der aktuellen Version von HP PC Hardware Diagnostics UEFI 20
Herunterladen von HP PC Hardware Diagnostics UEFI nach Produktname oder -nummer (nur
bestimmte Produkte) 20
Verwenden der Einstellungen fir Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI (nur bestimmte Produkte)............. 20
Herunterladen von Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI 21
Herunterladen der aktuellen Version von Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI.....eeveeeeeeeeee. 21
Herunterladen von Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI nach Produktname oder
-nummer 21
Anpassen der Einstellungen fur Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI 21
6 Technische Daten 23
Eingangsleistung 23
Betriebsumgebung 24
7 Hinweise zu Betrieb, Pflege und Transport des Computers 26
Hinweise zu Betrieb und Pflege 26
Reinigen des Computers 27
Entfernen von Schmutz und Verunreinigungen von lhrem Computer 27
Reinigen des Computers mit einem Desinfektionsmittel 28
Versandvorbereitung 29
8 Elektrostatische Entladung 30
9 Barrierefreiheit 31
HP und Barrierefreiheit 31
Finden der bendtigten Technologietools 31
Das Engagement von HP 31
International Association of Accessibility Professionals (IAAP) 32
Ermitteln der besten assistiven Technologien 32
Bewerten Ihrer Anforderungen 32
Barrierefreiheit bei HP Produkten 32
Standards und Gesetzgebung 33
Standards 33
Mandat 376 - EN 301 549 33
Web Content Accessibility Guidelines (WCAG) 33
Gesetzgebung und Bestimmungen 34
Nutzliche Ressourcen und Links zum Thema Barrierefreiheit 34
Organisationen 34
Bildungswesen 35



Andere Ressourcen zum Thema Behinderungen

HP Links

Kontaktieren des Supports

Index

35
35

35
37




A

A

B1a

Allgemeines

Dieses Handbuch bietet grundlegende Informationen zur Verwendung und Aktualisierung dieses
Produkts.

VORSICHT! Zeigt eine gefahrliche Situation an, die, wenn nicht vermieden, zu einer schweren
Verletzung oder zum Tod fUhren kénnte.

ACHTUNG: Zeigt eine gefdhrliche Situation an, die, wenn nicht vermieden, zu kleineren oder méBigen
Verletzungen fuhren kénnte.

WICHTIG: Enthdlt Informationen, die als wichtig einzustufen sind, aber nicht auf Gefahren hinweisen
(z. B. Nachrichten, die mit Sachschdden zu tun haben). Macht den Benutzer darauf aufmerksam, dass
es zu Datenverlusten oder Beschd@digungen an Hardware oder Software kommen kann, wenn ein
Verfahren nicht genau wie beschrieben eingehalten wird. Enthdlt auch wichtige Informationen, die ein
Konzept oder die Erledigung einer Aufgabe erldutern.

HINWEIS: Enthdlt weitere Informationen zum Hervorheben oder Erginzen wichtiger Punkte des
Haupttextes.

TIPP: Bietet hilfreiche Tipps fur die Fertigstellung einer Aufgabe.

Allgemeines

1



2

2 Informationen zu HP Informationsquellen

In diesem Kapitel erfahren Sie, wo Sie weitere Informationsquellen von HP finden.

Produktinformationen

Diese Tabelle hilft Ihnen dabei, Produktinformationen, Anleitungen und sonstige Informationen zu finden.

Tabelle 21 So finden Sie Produktinformationen

Thema

Ort

Technische Daten

Um die QuickSpecs fur lhr Produkt zu finden, gehen Sie zu http://www.hp.com/go/

quickspecs und wdhlen Sie dann den Link. Wahlen Sie Search all QuickSpecs (Alle
QuickSpecs durchsuchen), geben Sie Inren Modellnamen in das Suchfeld ein und

wdhlen Sie dann Go (Los).

Hinweise zu Zulassung, Sicherheit und
Umweltvertrdglichkeit

Zulassungsinformationen zu dem Produkt finden Sie in den Hinweisen zu Zulassung,
Sicherheit und Umweltvertréglichkeit. Sie finden diese Informationen auch auf dem
behdrdlichen/Umweltschutzaufkleber.

So greifen Sie auf das Handbuch zu:
= Wahlen Sie das Suchsymbol in der Taskleiste aus, geben Sie HP

Documentation in das Suchfeld ein und wahlen Sie dann HP Documentation
aus.

Systemplatine

Ein Diagramm der Systemplatine befindet sich auf der Innenseite des

Gehduses. Zusatzliche Informationen finden Sie auBerdem im Wartungs- und
Service-Handbuch im Internet unter http://www.hp.com/support. Folgen Sie den
Anweisungen, um |hr Produkt zu finden, und wdhlen Sie dann Benutzerhandbicher.

Seriennummer-, behordliche/
Umweltschutz- und Betriebssystem-
Etiketten

Die Seriennummer-, behordlichen/Umweltschutz- und Betriebssystem-Etiketten
befinden sich moglicherweise auf der Unterseite oder Ruckseite des Computers oder
unter der Serviceklappe.

Support

Verwenden Sie diese Tabelle, um nach Ressourcen zu suchen, die Support- und Garantieinformationen

bereitstellen.

Tabelle 22 So finden Sie Informationen zum Support

Thema

Ort

Produktsupport

Informationen zum HP Support finden Sie unter http://www.hp.com/support.

Hier haben Sie Zugriff auf die folgenden Arten von Support:
° Online-Chat mit einem HP Techniker
. Support-Rufnummern

e  HP Service-Center Standorte

Kapitel 2 Informationen zu HP Informationsquellen


http://www.hp.com/go/quickspecs
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support

Tabelle 22 So finden Sie Informationen zum Support (Fortsetzung)

Thema

Ort

Informationen zur Garantie

So greifen Sie auf dieses Dokument zu:

= Wahlen Sie das Suchsymbol in der Taskleiste aus, geben Sie HP
Documentation in das Suchfeld ein und wdhlen Sie dann HP Documentation
aus.

-oder -

®  Gehen Sie auf http://www.hp.com/go/orderdocuments.

WICHTIG: Sie mussen mit dem Internet verbunden sein, um auf die aktuelle
Version der Garantie zugreifen zu kénnen.

Ihre HP Herstellergarantie finden Sie zusammen mit den Benutzerhandblchern auf
Ihrem Produkt. Die Garantie kann auch auf einer CD oder DVD im Versandkarton
bereitgestellt werden. In einigen Ldndern oder Regionen ist moglicherweise eine
gedruckte Garantie von HP im Versandkarton enthalten. In Léndern oder Regionen,
in denen die Herstellergarantie nicht in gedruckter Form angeboten wird, kbnnen Sie
eine Kopie unter http://www.hp.com/go/orderdocuments anfordern. Fir Produkte, die
Sie im asiatisch-pazifischen Raum erworben haben, wenden Sie sich bitte schriftlich
an HP unter POD, PO Box 161, Kitchener Road Post Office, Singapore 912006. Geben
Sie lnren Namen, Ihre Telefonnummer, lhre Adresse und den Produktnamen an.

Produktdokumentation

Verwenden Sie diese Tabelle, um nach Ressourcen zu suchen, die eine Produktdokumentation

bereitstellen.

Tabelle 2-3 So finden Sie die Produktdokumentation

Thema

Ort

HP Benutzerdokumentation,
Whitepaper und Dokumentation von
Drittanbietern

Die Benutzerdokumentation befindet sich auf lhrer Festplatte. Wéahlen Sie das
Symbol Suchen in der Taskleiste, geben Sie HP Documentation in das Suchfeld ein
und wdhlen Sie dann HP Documentation. Um auf die aktuelle Online-Dokumentation
zuzugreifen, gehen Sie zu http://www.hp.com/support und folgen Sie den Anleitungen,
um |hr Produkt zu finden. Wéhlen Sie dann Benutzerhandbiicher. Zur Dokumentation
gehdren dieses Benutzerhandbuch und das Wartungs- und Service-Handbuch.

Produktbenachrichtigungen

Subscriber's Choice ist ein HP Programm, mit dem Sie Treiber- und
Software-Meldungen, Proactive Change Notifications (PCNs), den HP Newsletter,
Kundenratschléige und mehr erhalten kénnen. Melden Sie sich unter
https://h41369.www4.hp.com/ an.

Technische Daten

Die Produkt-Bulletin-Anwendung enthdlt QuickSpecs fur HP Computer. QuickSpecs
enthalten Informationen zu Betriebssystem, Stromversorgung, Speicher, Prozessor
und vielen anderen Systemkomponenten. Auf QuickSpecs kdnnen Sie unter
http://www.hp.com/go/quickspecs/ zugreifen.

Bulletins und Hinweise

So finden Sie Ratgeber, Bulletins und Hinweise:

1. Gehen Sie auf http://www.hp.com/support.

2. Folgen Sie den Anleitungen, um Ihr Produkt zu finden.

3. Wahlen Sie Ratgeber oder Bulletins und Hinweise.

Produktdokumentation


http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/support
https://h41369.www4.hp.com/
http://www.hp.com/go/quickspecs/
http://www.hp.com/support

4

Produkt-Diagnose

Verwenden Sie diese Tabelle, um nach Ressourcen zu suchen, die Produkt-Diagnosetools bereitstellen.

Tabelle 2-4 So finden Sie Diagnosetools

Thema

Ort

Diagnose-Tools

Zusatzliche Informationen finden Sie im Wartungs- und Service-Handbuch des
Computers unter http://www.hp.com/support. Folgen Sie den Anweisungen, um Ihr
Produkt zu finden, und wahlen Sie dann Benutzerhandbiicher.

Definitionen flr akustische Signale und

Rufen Sie das Wartungs- und Service-Handbuch des Computers unter

LED-Codes http://www.hp.com/support auf. Folgen Sie den Anweisungen, um Ihr Produkt zu
finden, und wahlen Sie dann Benutzerhandblcher.
POST-Fehlercodes Rufen Sie das Wartungs- und Service-Handbuch des Computers unter

http://www.hp.com/support auf. Folgen Sie den Anweisungen, um Ihr Produkt zu
finden, und wdhlen Sie dann Benutzerhandblcher.

Produktaktualisierungen

Verwenden Sie diese Tabelle, um nach Ressourcen zu suchen, die Produktaktualisierungen bereitstellen.

Tabelle 2-5 So finden Sie Produktaktualisierungen

Thema

Ort

Treiber- und BIOS-Updates

Gehen Sie zu http://www.hp.com/support und wahlen Sie Software und Treiber aus,
um zu Uberprifen, ob Sie die neuesten Treiber flr den Computer haben.

Betriebssysteme

Informationen zu Windows® Betriebssystemen finden Sie unter
http://www.support.microsoft.com.

Kapitel 2 Informationen zu HP Informationsquellen


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.support.microsoft.com

3 Merkmale des Computers

In diesem Kapitel finden Sie eine Ubersicht tiber die Merkmale lhres Computers.

Funktionen der Standardkonfiguration

Lesen Sie diesen Abschnitt, um eine typische Computerkonfiguration zu identifizieren. Die Funktionen
kénnen sich je nach Modell unterscheiden. Wenn Sie Unterstitzung benétigen oder mehr Gber die
installierte Hard- und Software auf Inrem Computermodell erfahren moéchten, fihren Sie das Utility
HP Support Assistant aus.

Komponenten an der Vorderseite

Verwenden Sie diese Abbildung und diese Tabelle, um die Komponenten an der Vorderseite zu
identifizieren.

E HINWEIS: Die Konfiguration der Laufwerke kann von Modell zu Modell unterschiedlich sein. Einige
Modelle besitzen eine Laufwerksblende fiir einen oder mehrere Laufwerksschdéchte.

Merkmale des Computers 5



6

Tabelle 31 Identifizierung der Komponenten an der Vorderseite

Komponenten an der Vorderseite

1 USB Type-C® Anschluss mit 20 Gbit/s und 4 Combo-Buchse flr den Audioausgang
S5 4 HP Sleep and Charge n (Kopfhorer)/Audioeingang (Mikrofon)
-
Zum AnschlieBen eines USB-Gerdits, Zum AnschlieBen von optionalen Stereo-
Ermoglichen von Datenubertragungen und Aktivlautsprechern, Kopfhérern, Ohrhérern,
Laden kleiner Gerdte (wie Smartphones), auch eines Headsets oder des Audiokabels eines
wenn der Computer ausgeschaltet ist. Fernsehgerdts. Auch zum AnschlieBen eines
optionalen Headset-Mikrofons. Optionale
HINWEIS: Verwenden Sie ein Standard-USB eigenstdandige Mikrofone werden nicht
Type-C Ladekabel oder einen Kabeladapter unterstitzt.
(separat zu erwerben), wenn ein kleines
externes Gerdt wie z. B. ein Smartphone
geladen wird.
2 USB-Anschluss mit 10 Gbit/s 5 I Betriebstaste
s O
HINWEIS: Verwenden Sie ein Standard-USB
Type-A-Ladekabel oder einen Kabeladapter
(separat zu erwerben), wenn ein kleines
externes Gerdt wie z. B. ein Smartphone
geladen wird.
3 USB-Anschluss mit 10 Gbit/s und HP Sleep 6 < Festplattenanzeige
S5~ 4 and Charge [ =
Wil

Zum AnschlieBen eines USB-Gerdts,
Ermoglichen von Datenubertragungen und
Laden kleiner Gerdte (wie Smartphones), auch
wenn der Computer ausgeschaltet ist.

HINWEIS: Verwenden Sie ein Standard-USB
Type-A-Ladekabel oder einen Kabeladapter
(separat zu erwerben), wenn ein kleines
externes Gerdt wie z. B. ein Smartphone
geladen wird.

HINWEIS: Die Combo-Buchse unterstitzt Kopfhorer, Line-Ausgabegerdte, Mikrofone, Line-Eingabegerdte und CTIA-Headsets.

HINWEIS: Die LED auf der Betriebstaste leuchtet in der Regel wei3, wenn der Computer eingeschaltet ist. Wenn die LED rot
blinkt, zeigt der Computer einen Diagnosecode an, um auf ein Problem hinzuweisen. Informationen zur Interpretation des Codes
finden Sie im Wartungs- und Service-Handbuch.

Komponenten an der Rlckseite

Verwenden Sie diese Abbildung und diese Tabelle, um die Komponenten an der Rickseite zu

identifizieren.

(7 HINWEIS: Richten Sie sich nach der Abbildung, die am besten zu Ihrem Computer passt.

Kapitel 3 Merkmale des Computers



Tabelle 3-2 Identifizierung der Komponenten an der Rickseite

Komponenten an der Riickseite

1 Randelschraube 9 USB-Kamera- oder Videoleisten-Anschluss
HINWEIS: Verwenden Sie ein Standard-
USB Type-A-Kabel (separat zu erwerben).
2 Sicherheitsschloss 10 USB-Anschluss mit 10 Gbit/s
a s
Zum Befestigen einer optionalen HINWEIS: Verwenden Sie ein Standard-USB
Diebstahlsicherung am Computer. Type-A-Ladekabel oder einen Kabeladapter
(separat zu erwerben), wenn ein kleines
HINWEIS: Die Diebstahlsicherung soll zur externes Gerdt wie z. B. ein Smartphone
Abschreckung dienen, kann eine geladen wird.
missbrauchliche Verwendung oder einen
Diebstahl des Computers jedoch nicht in
jedem Fall verhindern.
3 USB Type-C Anschluss mit 10 Gbit/s und n Power over Ethernet (PoE)-Netzwerkbuchse
ss<-®  DisplayPort™ POE
Zum AnschlieBen eines Netzwerkkabels
Zum AnschlieBen eines Anzeigegerdts mit fUr die Stromversorgung eines PoE-féihigen
USB Type-C Anschluss zur DisplayPort Touch-Controllers.
Ausgabe.
HINWEIS: Verwenden Sie ein
standardmdaBiges USB Type-C Ladekabel oder
einen Kabeladapter (separat zu erwerben)
zum Laden kleiner externer Gerdte.
4 USB Type-C Anschluss mit 10 Gbit/s 12 USB-Anschluss mit 10 Gbit/s
S5<+ S5<+
Zum AnschlieBen einer Kamera, einer HINWEIS: Verwenden Sie ein Standard-USB
Videoleiste oder eines Audiogerdts mit Type-A-Ladekabel oder einen Kabeladapter
USB Type-C Anschluss. Uber diesen (separat zu erwerben), wenn ein kleines
USB Type-C Anschluss kann eine einzige externes Gerdt wie z. B. ein Smartphone
Kamera mit Strom versorgt werden. geladen wird.
HINWEIS: Verwenden Sie ein Standard-
USB Type-C Kabel (separat zu erwerben).
5 HDMI Eingang 13 RJ-45-Netzwerkbuchse
O

Zum AnschlieBen eines Notebooks Uber ein
HDMI (High-Definition Multimedia Interface)
Kabel (separat zu erwerben), um Inhalte mit
dem Front-of-Room-Display zu teilen, wenn
eine Konferenzraumlésung verwendet wird.
Dieser HDMI Eingang unterstutzt die 4K HDMI
Aufnahme.

Zum AnschlieBen eines Netzwerkkabels.

Komponenten an der Rickseite



8

Tabelle 3-2 Identifizierung der Komponenten an der Riickseite (Fortsetzung)

Komponenten an der Rickseite

6 Externe Antenne 14 Netzanschluss
—y—y=
Zum AnschlieBen einer optionalen externen Zum AnschlieBen eines Netzteils.
Antenne an den Computer. Ndhere
Informationen finden Sie im Wartungs- und
Service-Handbuch fir lhr Produkt.
HINWEIS: Der empfohlene Abstand zum
Computer betragt 40 cm.
7 i DisplayPort Monitoranschlusse (2) 15 Ose fiur Vorhéngeschloss
B
" D Zum AnschlieBen eines optionalen Zum Anbringen eines optionalen
digitalen Anzeigegerdts, z. B. eines Vorhé&ngeschlosses an den Computer.
hochleistungsféihigen Monitors oder
Projektors. HINWEIS: Das Vorhangeschloss soll zur
Abschreckung dienen, kann eine
missbréuchliche Verwendung oder einen
Diebstahl des Computers jedoch nicht in
jedem Fall verhindern.
8 HDMI Ausgang

HDm

Zum AnschlieBen eines optionalen Video-
oder Audiogerdts, z. B. eines High-Definition-
Fernsehgerdts, einer anderen kompatiblen
digitalen oder Audiokomponente oder eines
hochleistungsféihigen HDMI Gerdts.

HINWEIS: lhr Modell besitzt moglicherweise zusatzliche Anschlisse, die von HP erhdiltlich sind.

Wenn eine Grafikkarte in einen der Steckpldtze an der Systemplatine installiert wird, kénnen die Videoanschllsse auf der
Grafikkarte oder der integrierten Grafikkarte auf der Systemplatine verwendet werden. Die installierte Grafikkarte und die
Softwarekonfiguration bestimmen das Verhalten.

Sie kdnnen die Grafikkarte auf der Systemplatine deaktivieren, indem Sie die Einstellungen in BIOS F10 Setup dndern.

Kapitel 3 Merkmale des Computers



Tabelle 3-3 Identifizierung der Komponenten an der Rickseite

Komponenten an der Rickseite

1 Rdndelschraube 8 USB-Anschluss mit 10 Gbit/s
S5+
HINWEIS: Verwenden Sie ein Standard-USB
Type-A-Ladekabel oder einen Kabeladapter
(separat zu erwerben), wenn ein kleines
externes Gerdt wie z. B. ein Smartphone
geladen wird.
2 Sicherheitsschloss 9 Serieller Anschluss (nur bestimmte Produkte)
10101 A
ﬂ Zum Befestigen einer optionalen Zum AnschlieBen eines optionalen Gerdts
Diebstahlsicherung am Computer. (z. B. eines seriellen Modems oder Druckers
oder einer seriellen Maus).
HINWEIS: Die Diebstahlsicherung soll zur
Abschreckung dienen, kann eine
missbrauchliche Verwendung oder einen
Diebstahl des Computers jedoch nicht in
jedem Fall verhindern.
3 Optionaler Anschluss 10 USB-Anschluss mit 10 Gbit/s
S5+
HINWEIS: Verwenden Sie ein Standard-USB
Type-A-Ladekabel oder einen Kabeladapter
(separat zu erwerben), wenn ein kleines
externes Gerdt wie z. B. ein Smartphone
geladen wird.
4 Externe Antenne n RJ-45-Netzwerkbuchse
Zum AnschlieBen einer optionalen externen Zum AnschlieBen eines Netzwerkkabels.
Antenne an den Computer.
HINWEIS: Der empfohlene Abstand zum
Computer betréigt 40 cm. Ndhere
Informationen finden Sie im Wartungs- und
Service-Handbuch fir lhr Produkt.
5 DisplayPort Monitoranschlusse (2) 12 Netzanschluss
D) ===
+ - .- .-
Zum AnschlieBen eines optionalen Zum AnschlieBen eines Netzteils.
digitalen Anzeigegerdts, z. B. eines
hochleistungsféhigen Monitors oder
Projektors.
6 HDMI Ausgang 13 Ose fir Vorhangeschloss
HoOmi
Zum AnschlieBen eines optionalen Video- Zum Anbringen eines optionalen
oder Audiogerdts, z. B. eines High- Vorhdngeschlosses an den Computer.
Definition-Fernsehgerdts, einer kompatiblen
digitalen oder Audiokomponente oder HINWEIS: Das Vorhéngeschloss soll zur
eines hochleistungsfdhigen High-Definition Abschreckung dienen, kann eine
Multimedia Interface (HDMI) Gerdts. missbrauchliche Verwendung oder einen
Diebstahl des Computers jedoch nicht in
jedem Fall verhindern.
7 USB-Tastaturanschluss

HINWEIS: Dieser Anschluss unterstitzt die
Reaktivierung aus dem Ruhezustand und das
Einschalten mit der Tastatur, wenn eine
Tastatur oder Maus angeschlossen ist. Diese
Funktionen sind standardmdBig aktiviert.
Ndhere Informationen finden Sie im
Wartungs- und Service-Handbuch fur lhr
Produkt.

Komponenten an der Rickseite



10

Tabelle 3-3 Identifizierung der Komponenten an der Riickseite (Fortsetzung)

Komponenten an der Rickseite

HINWEIS: |hr Modell besitzt moglicherweise zusdtzliche Anschlisse, die von HP erhdéitlich sind.

Wenn eine Grafikkarte in einen der Steckpldtze an der Systemplatine installiert wird, kdnnen die Videoanschliisse auf der
Grafikkarte oder der integrierten Grafikkarte auf der Systemplatine verwendet werden. Die installierte Grafikkarte und die
Softwarekonfiguration bestimmen das Verhalten.

Sie kdbnnen die Grafikkarte auf der Systemplatine deaktivieren, indem Sie die Einstellungen in BIOS F10 Setup dndern.

Position der Seriennummer

Jedem Computer werden eine eigene Seriennummer und eine Produkt-ID-Nummer zugewiesen, die sich
auf der AuBenseite des Computers befinden. Halten Sie diese Nummern bereit, wenn Sie sich mit dem
Kundenservice in Verbindung setzen.

Verwenden eines optionalen Sicherheitsschlosses

Sie kdnnen verschiedene Arten von Sicherheitsschldssern verwenden (separat zu erwerben), um den
Computer zu sichern.

Diebstahlsicherung

Sie kdnnen den Computer mit einer Diebstahlsicherung sichern.

Kapitel 3 Merkmale des Computers



Vorhdngeschloss

Sie kdnnen den Computer mit einem Vorhéngeschloss sichern.

Vorhéngeschloss 1



12

4  Sichern, Wiederherstellung
des Systemstatus und
Systemwiederherstellung

Sie kdnnen Windows Tools oder HP Software verwenden, um lhre Daten zu sichern, einen
Wiederherstellungspunkt zu erstellen, Inren Computer zuriickzusetzen, Wiederherstellungsmedien zu
erstellen oder den Computer in den Auslieferungszustand zu versetzen. Mit diesen Standardverfahren
lasst sich der Computer schneller wieder in einen funktionalen Zustand versetzen.

[y WICHTIG: Wenn Sie die Systemwiederherstellung auf einem Tablet durchfiihren, muss der Akku des
Tablets zu mindestens 70 % aufgeladen sein, bevor Sie das Wiederherstellungsverfahren starten.

[ WICHTIG: SchlieBen Sie bei Tablets mit einer abnehmbaren Tastatur vor dem Durchfihren des
Wiederherstellungsverfahrens das Tablet an die Tastaturbasis an.

Sichern von Daten und Erstellen von
Wiederherstellungsmedien

Diese Methoden zur Erstellung von Wiederherstellungsmedien und Sicherungen sind nur bei
bestimmten Produkten verfugbar.

Verwenden von Windows Tools zum Sichern

HP empfiehlt, dass Sie Ihre Daten unmittelbar nach der Ersteinrichtung sichern. Sie kébnnen diese
Aufgabe entweder lokal mithilfe der Windows Sicherung und einem externen USB-Flash-Laufwerk oder
mithilfe von Online-Tools durchfiihren.

By HINWEIS: Wenn der Computerspeicher 32 GB oder weniger betrdgt, ist die Microsoft®
Systemwiederherstellung standardmdBig deaktiviert.

Erstellen von Wiederherstellungsmedien mit dem HP Cloud Recovery Download
Tool (nur bestimmte Produkte)

Sie kdnnen das HP Cloud Recovery Download Tool verwenden, um HP Wiederherstellungsmedien auf
einem bootfdhigen USB-Flash-Laufwerk zu erstellen.

Ausfuhrliche Informationen:

= Gehen Sie zu http://www.hp.com, suchen Sie nach HP Cloud Recovery und wahlen Sie dann das
Ergebnis aus, das dem Typ Ihres Computers entspricht.

Br HINWEIS: Wenn Sie selbst keine Wiederherstellungsmedien erstellen kdnnen, kontaktieren Sie den
Support, um Wiederherstellungs-Discs zu erwerben. Gehen Sie zu http://www.hp.com/support, wéihlen
Sie Ihr Land oder Ihre Region und folgen Sie den Anleitungen auf dem Bildschirm.

Kapitel 4 Sichern, Wiederherstellung des Systemstatus und Systemwiederherstellung


http://www.hp.com
http://www.hp.com/support

i WICHTIG: HP empfiehlt, dass Sie die im Abschnitt Methoden zum Zurlicksetzen und Wiederherstellen
auf Seite 13 beschriebenen Methoden zum Wiederherstellen lhres Computers anwenden, bevor Sie
die HP Wiederherstellungs-Discs erwerben und verwenden. Wenn Sie eine aktuelle Sicherung
verwenden, kann lhr Computer schneller in einen funktionalen Zustand zurtickversetzt werden als bei
Verwendung der HP Wiederherstellungs-Discs. Nachdem das System wiederhergestellt wurde, kann
die Neuinstallation der gesamten seit dem Kauf veréffentlichten Betriebssystemsoftware viel Zeit in
Anspruch nehmen.

Zuricksetzen und Wiederherstellen des Systems

Sie verfugen Uber mehrere Tools, um Ihr System innerhalb und auBerhalb von Windows
wiederherzustellen, wenn der Desktop nicht geladen werden kann.

HP empfiehlt die Wiederherstellung des Systems mithilfe der im Abschnitt Methoden zum Zurlcksetzen
und Wiederherstellen auf Seite 13 beschriebenen Wiederherstellungsmethoden.

Systemwiederherstellung

Die Systemwiederherstellung steht unter Windows zur Verflugung. Die Software zur
Systemwiederherstellung kann automatisch oder manuell Wiederherstellungspunkte oder Snapshots
der Systemdateien und -einstellungen an einem bestimmten Punkt auf dem Computer erstellen.

Bei Verwendung der Systemwiederherstellung wird Inr Computer in den Zustand zurlckversetzt, in dem
er sich zu dem Zeitpunkt befand, als Sie den Wiederherstellungspunkt erstellt haben. Ihre persénlichen
Dateien und Dokumente sind von der Wiederherstellung normalerweise nicht betroffen.

Methoden zum Zuriicksetzen und Wiederherstellen

Prufen Sie nach dem Anwenden der ersten Methode, ob das Problem weiterhin besteht, bevor Sie mit
der ndchsten Methode fortfahren, weil sich dies moglicherweise ertbrigt.

1. Fdhren Sie eine Microsoft Systemwiederherstellung aus.

2. Fuhren Sie den Befehl zum Zurlicksetzen des PCs aus.

B HINWEIS: Die Ausfuhrung der Optionen Alles entfernen und dann Laufwerk vollstéindig bereinigen
kann mehrere Stunden in Anspruch nehmen und I6scht alle Informationen von Ihrem Computer.
Dies ist die sicherste Mdéglichkeit, den Computer vor dem Recycling zuriickzusetzen.

3. Stellen Sie den Systemstatus mithilfe von HP Wiederherstellungsmedien wieder her.
Weitere Informationen finden Sie in Wiederherstellen des Systemstatus mithilfe von
HP Wiederherstellungsmedien auf Seite 13.

Weitere Informationen zu den ersten beiden Methoden finden Sie in der Hilfe-App:

= Wahlen Sie die Schaltflache Start, wahlen Sie Alle Apps, wdhlen Sie die App Hilfe und geben Sie dann
die Aufgabe ein, die Sie ausfihren méchten.

Er HINWEIS: Sie mussen mit dem Internet verbunden sein, um auf die Hilfe-App zugreifen zu kdnnen.

Wiederherstellen des Systemstatus mithilfe von HP Wiederherstellungsmedien

Sie kbnnen HP Wiederherstellungsmedien verwenden, um das Betriebssystem und die werkseitig
installierten Treiber wiederherzustellen. Bei bestimmten Produkten kdnnen Sie mit dem HP Cloud
Recovery Download Tool Wiederherstellungsmedien auf einem bootfdhigen USB-Flash-Laufwerk
erstellen.

Zuricksetzen und Wiederherstellen des Systems 13



14

Nahere Informationen finden Sie unter Erstellen von Wiederherstellungsmedien mit dem HP Cloud
Recovery Download Tool (nur bestimmte Produkte) auf Seite 12.

Er HINWEIS: Wenn Sie selbst keine Wiederherstellungsmedien erstellen konnen, kontaktieren Sie den
Support, um Wiederherstellungs-Discs zu erwerben. Gehen Sie zu http://www.hp.com/support, wéhlen
Sie lhr Land oder lhre Region und folgen Sie den Anleitungen auf dem Bildschirm.

So stellen Sie Ihr System wieder her:

= Legen Sie die HP Wiederherstellungsmedien ein und starten Sie den Computer neu.

B HINWEIS: HP empfiehlt, dass Sie die im Abschnitt Methoden zum Zurticksetzen und Wiederherstellen
auf Seite 13 beschriebenen Methoden zum Wiederherstellen Inres Computers anwenden, bevor Sie die
HP Wiederherstellungs-Discs erwerben und verwenden. Wenn Sie eine aktuelle Sicherung verwenden,
kann Inr Computer schneller in einen funktionalen Zustand zurtickversetzt werden als bei Verwendung
der HP Wiederherstellungs-Discs. Nachdem das System wiederhergestellt wurde, kann die
Neuinstallation der gesamten seit dem Kauf veréffentlichten Betriebssystemsoftware viel Zeit in
Anspruch nehmen.

Andern der Startreihenfolge des Computers

Wenn sich Ihr Computer mithilfe der HP Wiederherstellungsmedien nicht neu starten lasst, kbnnen
Sie die Boot-Reihenfolge des Computers dndern. Dies ist die Reihenfolge der im BIOS aufgefiihrten
Gerdte, in denen nach Startinformationen gesucht wird. Sie kénnen ein optisches Laufwerk oder ein
USB-Flash-Laufwerk auswdéhlen, je nach Speicherort der HP Wiederherstellungsmedien.

i WICHTIG: SchlieBen Sie bei Tablets mit einer abnehmbaren Tastatur vor dem Durchfihren dieser
Schritte das Tablet an die Tastaturbasis an.

So andern Sie die Startreihenfolge:
1. Legen Sie das HP Wiederherstellungsmedium ein.
2. Rufen Sie das Systemmen( Start auf.

e Schalten Sie Computer oder Tablets mit angeschlossenen Tastaturen ein oder fuhren Sie
einen Neustart durch, driicken Sie schnell esc und driicken Sie dann 9, um die Boot-Optionen
festzulegen.

e Schalten Sie Tablets ohne Tastaturen ein bzw. starten Sie sie neu, halten Sie dann schnell die
Lauter-Taste gedruckt und wahlen Sie 9.

-oder -

Schalten Sie das Tablet ein bzw. starten Sie es neu, halten Sie dann schnell die Leiser-Taste
gedrickt und wahlen Sie f9.

3. Wahlen Sie das optische Laufwerk oder das USB-Flash-Laufwerk, von dem Sie booten méchten,
und folgen Sie den Anleitungen auf dem Bildschirm.

Verwenden von HP Sure Recover (nur bestimmte Produkte)

Bestimmte Computermodelle sind mit HP Sure Recover konfiguriert, einer Betriebssystem-
Wiederherstellungslésung fur PCs, die in Hardware und Software integriert ist. HP Sure Recover
kann das HP Betriebssystem-Image ohne installierte Wiederherstellungssoftware vollstandig
wiederherstellen.

Kapitel 4 Sichern, Wiederherstellung des Systemstatus und Systemwiederherstellung


http://www.hp.com/support

Durch die Verwendung von HP Sure Recover kann ein Administrator oder Benutzer das System
wiederherstellen und Folgendes installieren:

e Aktuelle Version des Betriebssystems
e Plattformspezifische Gerdatetreiber
e Softwareanwendungen (im Falle eines benutzerdefinierten Image)

Um auf das neueste Benutzerhandbuch von HP Sure Recover zuzugreifen, gehen Sie zu
http://www.hp.com/support. Folgen Sie den Anleitungen auf dem Bildschirm, um Ihr Produkt zu finden
und ihre Dokumentation zu suchen.

Verwenden von HP Sure Recover (nur bestimmte Produkte) 15


http://www.hp.com/support

16

5 Verwenden von HP PC Hardware
Diagnostics

Mit dem Dienstprogramm HP PC Hardware Diagnostics kbnnen Sie feststellen, ob die Hardware des
Computers ordnungsgemdn funktioniert. Das Programm gibt es in drei Versionen: HP PC Hardware
Diagnostics Windows, HP PC Hardware Diagnostics UEFI (Unified Extensible Firmware Interface) und
(nur fur bestimmte Produkte) eine Firmware-Funktion namens Remote HP PC Hardware Diagnostics
UEFI.

Verwenden von HP PC Hardware Diagnostics Windows (nur
bestimmte Produkte)

HP PC Hardware Diagnostics Windows ist ein Windows-basiertes Dienstprogramm, mit dem Sie
Diagnosetests ausfiihren kbnnen, um zu Uberprifen, ob die Computer-Hardware ordnungsgeman
funktioniert. Das Tool wird innerhalb des Windows Betriebssystems ausgefihrt, um Hardwarefehler
Zu ermitteln.

Wenn HP PC Hardware Diagnostics Windows nicht auf Inrem Computer installiert ist, miissen Sie es
herunterladen und installieren. Informationen zum Herunterladen von HP PC Hardware Diagnostics
Windows finden Sie unter Herunterladen von HP PC Hardware Diagnostics Windows auf Seite 17.

Verwenden eines Hardwarefehler-ID-Codes von HP PC Hardware Diagnostics
Windows

Wenn HP PC Hardware Diagnostics Windows einen Fehler erkennt, der einen Hardware-Austausch
erfordert, wird bei ausgewdhlten Komponententests ein Fehler-ID-Code mit 24 Ziffern generiert. Flr
interaktive Tests, z. B. flr Tastatur, Maus oder Audio- und Videopalette, missen Sie Schritte zur
Fehlerbeseitigung durchfuhren, bevor Sie eine Fehler-ID erhalten.

= Sie haben mehrere Optionen, nachdem Sie eine Fehler-ID erhalten haben:

e \Wahlen Sie Weiter, um die Seite ,Event Automation Service” (EAS) zu 6ffnen, auf der Sie den Fall
protokollieren kénnen.

e Scannen Sie den QR-Code mit Inrem Mobilgerdt. Sie werden auf die EAS-Seite weitergeleitet, auf
der Sie den Fall protokollieren kénnen.

e Wadhlen Sie das Kontrollkdstchen neben der 24-stelligen Fehler-ID, um Ihren Fehlercode zu
kopieren und an den Support zu senden.

Zugreifen auf HP PC Hardware Diagnostics Windows

Nachdem HP PC Hardware Diagnostics Windows installiert wurde, kénnen Sie darauf Gber den
HP Support Assistant oder das Startmenu zugreifen.

Zugreifen auf HP PC Hardware Diagnostics Windows Uber den HP Support Assistant

Nachdem HP PC Hardware Diagnostics Windows installiert wurde, gehen Sie folgendermaBen vor, um
Uber den HP Support Assistant darauf zuzugreifen:

Kapitel 5 Verwenden von HP PC Hardware Diagnostics



1. SchlieBen Sie eine der folgenden Aufgaben ab:

e Wahlen Sie das Symbol Suchen in der Taskleiste aus, geben Sie Support in das Suchfeld ein
und wdhlen Sie dann die App HP Support Assistant aus.

e Wahlen Sie in der Taskleiste das Fragezeichen-Symbol.
2. Wahlen Sie Fixes & Diagnostics (Fehlerbehebungen und Diagnose).

3.  Wahlen Sie Run hardware diagnostics (Hardwarediagnose ausfihren) und anschlieBend Launch
(Starten).

4.  Wenn sich das Tool 6ffnet, wéhlen Sie den Diagnosetesttyp, den Sie ausfiihren méchten und folgen
dann den Anleitungen auf dem Bildschirm.

¥ HINWEIS: Um einen Diagnosetest zu beenden, wahlen Sie Abbrechen.

Zugreifen auf HP PC Hardware Diagnostics Windows Uber das Startment (nur bestimmte
Produkte)

Nachdem HP PC Hardware Diagnostics Windows installiert wurde, gehen Sie folgendermaBen vor, um
Uber das Startment darauf zuzugreifen:

1. Wahlen Sie die Schaltfldche Start und dann Alle Apps.

2. Wahlen Sie HP PC Hardware Diagnostics Windows.

3.  Wenn sich das Tool 6ffnet, wahlen Sie den Diagnosetesttyp, den Sie ausfihren méchten und folgen
dann den Anleitungen auf dem Bildschirm.

Br HINWEIS: Um einen Diagnosetest zu beenden, wahlen Sie Abbrechen.

Herunterladen von HP PC Hardware Diagnostics Windows

Die Anweisungen zum Herunterladen von HP PC Hardware Diagnostics Windows sind nur in englischer
Sprache verflgbar. Sie missen einen Windows Computer verwenden, um dieses Tool herunterzuladen,
da nur EXE-Dateien zur Verfiigung gestellt werden.

Herunterladen der aktuellen Version von HP PC Hardware Diagnostics Windows von HP

Gehen Sie zum Herunterladen von HP PC Hardware Diagnostics Windows von HP folgendermafen vor:

1.  Gehen Sie auf http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags. Die Startseite von HP PC Diagnostics
wird angezeigt.

2. Wahlen Sie Herunterladen von HP Diagnostics Windows und wdhlen Sie dann die gewtinschte
Version, um diese auf lhren Computer oder ein USB-Flash-Laufwerk herunterzuladen.

Das Tool wird in den ausgewdhlten Speicherort heruntergeladen.
Herunterladen von HP PC Hardware Diagnostics Windows aus dem Microsoft Store
Sie kdnnen HP PC Hardware Diagnostics Windows aus dem Microsoft Store herunterladen:

1. Wahlen Sie die Microsoft Store-App auf Inrem Desktop oder das Symbol Suchen in der Taskleiste
und geben Sie dannim SuchfeldMicrosoft Store ein.

2. GebenSieHP PC Hardware Diagnostics Windows in das Microsoft Store Suchfeld ein.

Zugreifen auf HP PC Hardware Diagnostics Windows Uber das Startmen (nur bestimmte Produkte)

17


http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags

18

3.  Folgen Sie den Anleitungen auf dem Bildschirm.

Das Tool wird in den ausgewdhlten Speicherort heruntergeladen.

Herunterladen von HP Hardware Diagnostics Windows nach Produktname oder -nummer (nur
bestimmte Produkte)

Sie kdnnen HP PC Hardware Diagnostics Windows nach Produktname oder -nummer herunterladen.

B HINWEIS: Bei einigen Produkten missen Sie moglicherweise die Software mithilfe des
Produktnamens oder der Produktnummer auf ein USB-Flash-Laufwerk herunterladen.

1. Gehen Sie zu http://www.hp.com/support.

2. Wahlen Sie Software und Treiber, wahlen Sie Ihren Produkttyp und geben Sie dann den
Produktnamen oder die Produktnummer in das angezeigte Suchfeld ein.

3. Wahlen Sie im Bereich Diagnose die Option Herunterladen. Folgen Sie den Anleitungen auf dem
Bildschirm, um die richtige Windows Diagnhose-Version fir lhren Computer oder lhr USB-Flash-
Laufwerk auszuwdhlen.

Das Tool wird in den ausgewdhlten Speicherort heruntergeladen.

Installieren von HP PC Hardware Diagnostics Windows

Um HP PC Hardware Diagnostics Windows zu installieren, navigieren Sie zu dem Ordner auf lhrem
Computer oder dem USB-Flash-Laufwerk, in bzw. auf den die EXE-Datei heruntergeladen wurde,
doppelklicken Sie auf die EXE-Datei und folgen Sie dann den Anleitungen auf dem Bildschirm.

Verwenden von HP PC Hardware Diagnostics UEFI

HP PC Hardware Diagnostics ist eine Unified Extensible Firmware Interface (UEFI), mit der Sie
Diagnosetests ausfihren kdnnen, um zu Uberprifen, ob die Computer Hardware ordnungsgeman
funktioniert. Das Tool wird auBerhalb des Betriebssystems ausgefihrt, um Hardwareausfdlle, die
moglicherweise durch das Betriebssystem oder andere Software-Komponenten verursacht werden,
auszuschlieBen.

B HINWEIS: Beieinigen Produkten missen Sie einen Windows Computer und ein USB-Flash-Laufwerk
zum Herunterladen und Erstellen der HP UEFI Support Environment verwenden, da nur EXE-Dateien
bereitgestellt werden. Weitere Informationen finden Sie unter Herunterladen von HP PC Hardware
Diagnostics UEFI auf ein USB-Flash-Laufwerk auf Seite 20.

Wenn Ihr PC Windows nicht startet, kdbnnen Sie mit HP PC Hardware Diagnostics UEFI
Hardwareprobleme diagnostizieren.

Verwenden eines Hardwarefehler-ID-Codes von HP PC Hardware Diagnostics

UEFI

Wenn HP PC Hardware Diagnostics UEFI einen Fehler erkennt, der einen Hardware-Austausch erfordert,

wird ein Fehler-ID-Code mit 24 Ziffern generiert.

Fuhren Sie eine der folgenden Aufgaben aus, um Unterstitzung bei der Lésung des Problems zu
erhalten:

e Wahlen Sie HP kontaktieren, akzeptieren Sie die HP Datenschutzerkl@rung und scannen Sie mit
einem mobilen Gerdat den Fehler-ID-Code, der auf dem néichsten Bildschirm angezeigt wird. Die

Kapitel 5 Verwenden von HP PC Hardware Diagnostics


http://www.hp.com/support

Service-Center-Seite des HP Kundensupports wird angezeigt. Ihre Fehler-ID und Produktnummer
sind automatisch angegeben. Folgen Sie den Anleitungen auf dem Bildschirm.

Wenden Sie sich an den Support und geben Sie den Fehler-ID-Code an.

Starten von HP PC Hardware Diagnostics UEFI

Fihren Sie zum Starten von HP PC Hardware Diagnostics UEFI diese Schritte aus.

1.

Schalten Sie den Computer ein oder flihren Sie einen Neustart durch und drticken Sie dann schnell
esc.

Drucken Sie f2.
Das BIOS sucht an drei Stellen nach den Diagnose-Tools, und zwar in der folgenden Reihenfolge:

a.  Angeschlossenes USB-Flash-Laufwerk

Er HINWEIS: Weitere Informationen zum Herunterladen des Tools HP PC Hardware Diagnostics
UEFI auf ein USB-Flash-Laufwerk finden Sie unter Herunterladen der aktuellen Version von
HP PC Hardware Diagnostics UEFI auf Seite 20.

b. Festplatte
c. BIOS

Wenn sich das Diagnosetool 6ffnet, wahlen Sie den Diagnosetesttyp, den Sie ausfiihren mdéchten
und folgen dann den Anleitungen auf dem Bildschirm.

Starten von HP PC Hardware Diagnostics UEFI Giber die HP Hotkey Support
Software (nur bestimmte Produkte)

In diesem Abschnitt wird beschrieben, wie Sie HP PC Hardware Diagnostics UEFI Gber die HP Hotkey
Support Software starten kénnen.

B HINWEIS: Sie mussen den Schnellstart deaktivieren, um Gber die Anwendung HP System Information
auf HP PC Hardware Diagnostics UEFI zugreifen zu kénnen.

So deaktivieren Sie den Schnellstart:

1.

Schalten Sie den Computer ein bzw. starten Sie ihn neu und driicken Sie, wenn das HP Logo
angezeigt wird, {10, um Computer Setup aufzurufen.

Wahlen Sie Advanced (Erweitert) und dann Boot Options (Bootoptionen).
Loéschen Sie den Fast Boot (Schnellstart).

Wahlen Sie nacheinander Save Changes and Exit (Anderungen speichern und beenden) und dann
Yes (Ja).

Flhren Sie zum Starten von HP PC Hardware Diagnostics UEFI Gber die HP Hotkey Support Software
diese Schritte aus:

1.
2.

Offnen Sie im Startmeni die Anwendung HP System Information oder driicken Sie fn+esc.

Wahlen Sie im Bildschirm ,HP System Information” die Option Systemdiagnose ausfihren, dann Jaq,
um die Anwendung auszufuhren, und anschlieBend Neustart, um neu zu starten.

Starten von HP PC Hardware Diagnostics UEFI

19



[z WICHTIG: Um Datenverlust zu vermeiden, speichern Sie lhre Arbeit in allen gedffneten Apps, bevor
Sie den Computer neu starten.

Er HINWEIS: Nach dem Neustart startet der Computer die HP PC Hardware Diagnostics UEFI-
Anwendung. Fahren Sie mit den Tests zur Fehlerbeseitigung fort.

Herunterladen von HP PC Hardware Diagnostics UEFI auf ein USB-Flash-Laufwerk

Das Herunterladen von HP PC Hardware Diagnostics UEFI auf ein USB-Flash-Laufwerk kann in einigen
Situationen natzlich sein.

e HP PC Hardware Diagnostics UEFI istim vorinstallierten Image nicht enthalten.
e HP PC Hardware Diagnostics UEFl ist nicht in der HP Tools-Partition enthalten.

e Die Festplatte ist beschadigt.

B HINWEIS: Die Anweisungen zum Herunterladen von HP PC Hardware Diagnostics UEFI sind nur in
englischer Sprache verfugbar und Sie missen einen Windows Computer zum Herunterladen und
Erstellen der HP UEFI Support Environment verwenden, da nur EXE-Dateien bereitgestellt werden.

Herunterladen der aktuellen Version von HP PC Hardware Diagnostics UEFI

Um die aktuelle Version von HP PC Hardware Diagnostics UEFI auf ein USB-Flash-Laufwerk
herunterzuladen, fliihren Sie die folgenden Schritte aus:

1. Gehen Sie auf http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags. Die Startseite von HP PC Diagnostics
wird angezeigt.

2. Wahlen Sie HP Diagnostics UEFI herunterladen und dann Ausfihren.
Herunterladen von HP PC Hardware Diagnostics UEFI nach Produktname oder -nummer (nur
bestimmte Produkte)

Sie kbnnen HP PC Hardware Diagnostics UEFI nach Produktname oder -nummer (nur bestimmte
Produkte) auf ein USB-Flash-Laufwerk herunterladen.

B HINWEIS: Beieinigen Produkten missen Sie méglicherweise die Software mithilfe des
Produktnamens oder der Produktnummer auf ein USB-Flash-Laufwerk herunterladen.

1. Gehen Sie zu http://www.hp.com/support.

2. Geben Sie den Produktnamen oder die Produktnummer ein, wahlen Sie Ihren Computer und
anschlieBend Ihr Betriebssystem aus.

3. Folgen Sie im Bereich Diagnose den Anleitungen auf dem Bildschirm, um die UEFI-Version fur lhren
PC auszuwdhlen und herunterzuladen.

Verwenden der Einstellungen fir Remote HP PC Hardware
Diagnostics UEFI (nur bestimmte Produkte)

Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI ist eine Firmwarefunktion (BIOS), die HP PC Hardware
Diagnostics UEFI auf Inren Computer herunterladt. Sie fuhrt die Diagnose auf lhrem Computer aus
und ladt die Ergebnisse dann auf einen vorkonfigurierten Server hoch.

20 Kapitel 5 Verwenden von HP PC Hardware Diagnostics


http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags
http://www.hp.com/support

Weitere Informationen zum Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI finden Sie auf
http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags unter Weitere Informationen.

Herunterladen von Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI
Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI steht auch als SoftPaq zur Verfligung, das Sie auf einen
Server herunterladen kbnnen.

Herunterladen der aktuellen Version von Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI

Sie kdnnen die aktuelle Version von Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI auf ein USB-Flash-
Laufwerk herunterladen.

1.  Gehen Sie auf http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags. Die Startseite von HP PC Diagnostics
wird angezeigt.

2. Wahlen Sie Remotediagnose herunterladen und dann Ausfiihren.

Herunterladen von Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI nach Produktname oder
-nummer

Sie kbnnen Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI nach Produktname oder -nummer herunterladen.

B HINWEIS: Beieinigen Produkten missen Sie méglicherweise die Software mithilfe des
Produktnamens oder der Produktnummer herunterladen.

1. Gehen Sie auf http://www.hp.com/support.

2. Wahlen Sie Software und Treiber, wahlen Sie Ihren Produkttyp, geben Sie den Produktnamen oder
die Produktnummer in das angezeigte Suchfeld ein, wéhlen Sie Inren Computer und anschlieBend
Ihr Betriebssystem.

3. Folgen Sie im Bereich Diagnose den Anleitungen auf dem Bildschirm, um die Remote UEFI-Version
fur das Produkt auszuwdhlen und herunterzuladen.

Anpassen der Einstellungen fir Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI

Mithilfe der Remote HP PC Hardware Diagnostics Einstellung im Computer Setup (BIOS) kénnen Sie
verschiedene Anpassungen vornehmen:

e Legen Sie einen Zeitplan fir unbeaufsichtigte Diagnosen fest. Sie kdnnen die Diagnose auch sofort
im interaktiven Modus starten. Wahlen Sie dazu Execute Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI
(Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI ausftihren).

e Legen Sie den Speicherort fir das Herunterladen der Diagnosetools fest. Diese Funktion bietet
Zugriff auf die Tools von der HP Website oder von einem Server, der flr die Verwendung
vorkonfiguriert wurde. Inr Computer erfordert nicht die herkdmmlichen lokalen Speicher (wie z. B.
eine Festplatte oder ein USB-Flash-Laufwerk), um die Ferndiagnose durchzufihren.

e Legen Sie einen Speicherort fir die Testergebnisse fest. Sie kdnnen auch den Benutzernamen und
das Kennwort fiir Uploads festlegen.

e Zeigen Sie Status-Informationen Uber die zuletzt ausgefihrte Diagnose an.
Gehen Sie zum Starten von Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI folgendermafBen vor:

1. Schalten Sie den Computer ein bzw. starten Sie ihn neu und driicken Sie, wenn das HP Logo
angezeigt wird, 10, um Computer Setup aufzurufen.

Herunterladen von Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI 21


http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags
http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags
http://www.hp.com/support

2. Wahlen Sie Advanced (Erweitert) und dann Settings (Einstellungen).
3. Wadhlen Sie Inre Anpassungen aus.

4. Wahlen Sie Main (Hauptseite) und dann Save Changes and Exit (Anderungen speichern und
beenden) aus, um lhre Einstellungen zu speichern.

Die Anderungen werden beim Neustart des Computers wirksam.

22 Kapitel 5 Verwenden von HP PC Hardware Diagnostics



6 Technische Daten

Wenn Sie Ihren Computer auf Reisen mitnehmen oder verwahren, liefern die Nennwerte der
Eingangsleistung und die technischen Daten zum Betrieb nutzliche Informationen.

Eingangsleistung

Die Informationen zur elektrischen Leistung in diesem Abschnitt kénnen hilfreich sein, wenn Sie den
Computer auf Auslandsreisen mitnenmen méchten.

Der Computer wird mit Gleichstrom betrieben, der aus einer Wechsel- oder Gleichstromquelle stammen
kann. Die Wechselstromquelle muss eine Nennspannung von 100 V bis 240 V bei 50 Hz bis 60 Hz
aufweisen. Obwohl der Computer Uber eine autonome Gleichstromquelle betrieben werden kann, wird
dringend empfohlen, ihn nur mit einem Netzteil oder einer Gleichstromquelle zu betreiben, das bzw. die
von HP geliefert oder genehmigt wurde.

Der Computer ist fur Gleichstrom ausgelegt, wobei mindestens eine der folgenden Spezifikationen
eingehalten werden muss. Die Angaben zu Betriebsspannung und Betriebsstrom des Computers finden
Sie auf dem Zulassungsetikett.

Technische Daten 23



24

Tabelle 6-1 Gleichstrom - Technische Daten

Eingangsleistung

Nennwert

Betriebsspannung und Betriebsstrom

5V DCbei3 A/9V DC bei3A/12VDCbei25A/15VDCbei2 A
-30 WUSB-C*®

5V DCbei2 A/12V DC bei3 A/15V DC bei 3 A-45W USB-C

5V DCbei3 A/9V DC bei 3 A/12V DC bei 3,75 A/15V DC bei 3 A
-45WUSB-C

5V DCbei3A/9VDC bei3A/10 VDC bei 3,75 A/12V DC bei
3,75 A/15V DC bei 3 A/20 VDC bei 2,25 A - 45 W USB-C

5V DCbei3 A/9V DC bei 3 A/12V DC bei 5 A/15V DC bei 4,33
A/20V DC bei 3,25 A- 65 W USB-C

5V DCbei3A/9VDC bei3A/10VDC bei5A/12V DC bei
5A/15V DC bei 4,33 A/20 V DC bei 3,25 A-65 W USB-C

5V DC bei3 A/9V DC bei 3 A/10 V DC bei b A/12V DC bei
5A/15V DC beib A/20 VDC bei 4,5 A-90 WUSB-C

5VDCbei3A/9VDCbei3A/12VDCbeibA/15V DC bei 5
A/20V DC beib A/5V DC USB-A Port bei2 A-100 W USB-C +
10 WUSB-A

195VDCbei231A-45W

195V DCbei333A-65W

195V DCbei462A-90W

195V DCbei615A-120 W

195VDCbei69A-135W

195V DCbei 7,70 A-150 W

195V DC bei103 A-200 W

195V DCbei 11,8 A-230 W

19,5V DC bei 16,92 A-330 W

20V DCbei14 A-280 W

B HINWEIS: Dieses Gerat wurde fur IT-Stromversorgungsnetze in Norwegen mit einer Effektivspannung
zwischen Phasen von nicht mehr als 240 V entwickelt.

Betriebsumgebung

Verwenden Sie die technischen Daten zum Betrieb, um nitzliche Informationen zu erhalten, wenn Sie
Ihren Computer auf Reisen mitnehmen oder verwahren.

Tabelle 6-2 Betriebsumgebung - Technische Daten

MessgroBe Metrisch US-MaBeinheit
Temperatur
Betrieb 5°Cbis 35°C 41 °F bis 95 °F

Kapitel 6 Technische Daten



Tabelle 6-2 Betriebsumgebung - Technische Daten (Fortsetzung)

MessgréBe Metrisch US-MaBeinheit
AuBer Betrieb -20 °C bis 60 °C -4 °F bis 140 °F
Relative Luftfeuchtigkeit (kondensationsfrei)

Betrieb 10 % bis 90 % 10 % bis 90 %
AuBer Betrieb 5 % bis 95 % 5 % bis 95 %
Maximale Héhenlage (ohne Druckausgleich)

Betrieb 15 m bis 3.048 m -50 ft bis 10.000 ft
AuBer Betrieb -15 m bis 12192 m -50 ft bis 40.000 ft

Betriebsumgebung

25



Hinweise zu Betrieb, Pflege und Transport
des Computers

Beachten Sie die folgenden Hinweise, um die optimale Leistung und Lebensdauer Ihres Computers zu
gewdhrleisten.

Hinweise zu Betrieb und Pflege

HP hat Hinweise zur ordnungsgemaBen Einrichtung und Pflege des Computers und des Monitors
erarbeitet.

26

Schutzen Sie den Computer vor Feuchtigkeit, direkter Sonneneinstrahlung sowie vor extremen
Temperaturen.

Stellen Sie den Computer auf einer stabilen, ebenen Fléiche auf. Lassen Sie an allen Seiten des
Computers und Gber dem Monitor, an denen sich Luftungsschlitze befinden, 10,2 cm (4 Zoll) Abstand,
damit far eine ausreichende Luftzirkulation gesorgt ist.

Stellen Sie sicher, dass Luft in den Computer eintreten und dort zirkulieren kann. Blockieren Sie
keine Luftungsschlitze und Lufteinlasslécher. Stellen Sie die Tastatur nicht mit eingeklappten FiBen
direkt vor das Desktop-Gerat, da dies die Luftzirkulation ebenfalls einschrankt.

Betreiben Sie den Computer auf keinen Fall ohne Zugriffsblende oder die Steckplatzabdeckungen
der Erweiterungskarten.

Stellen Sie die Computer nicht aufeinander oder so nah nebeneinander, dass sie jeweils der
zuruckgefuhrten oder vorgewdrmten Luft des anderen Computers ausgesetzt sind.

Um den Computer in einem separaten Gehduse zu betreiben, muss fiir eine ausreichende
Luftzirkulation (eingehende und ausgehende Luft) im Gehduse gesorgt werden. Zudem gelten die
oben aufgeflhrten Betriebshinweise.

Schutzen Sie den Computer und die Tastatur vor Fllssigkeiten.
Verdecken Sie die Luftungsschlitze des Monitors nicht mit Gegenstdnden.

Installieren oder aktivieren Sie die Energiesparfunktionen des Betriebssystems oder anderer
Software, wie z. B. den Ruhemodus.

Schalten Sie den Computer aus, bevor Sie eine der folgenden Wartungsarbeiten durchfuhren:

— Wischen Sie das Computer-Gehdéuse mit einem weichen, mit Wasser angefeuchteten Tuch ab.
Wenn Sie Reinigungsmittel verwenden, kann sich die Oberflache verfarben oder die Oberfléiche
kann beschéadigt werden. Unter Entfernen von Schmutz und Verunreinigungen von Ihrem
Computer auf Seite 27 finden Sie die empfohlenen Schritte zur Reinigung der AuBenflachen
Ihres Computers, die héufig bertihrt werden. Nachdem Sie Schmutz und Verunreinigungen
entfernt haben, kdbnnen Sie die Oberfléichen auch mit einem Desinfektionsmittel reinigen. Unter
Reinigen des Computers mit einem Desinfektionsmittel auf Seite 28 finden Sie Richtlinien, mit
deren Hilfe Sie die Verbreitung von schédlichen Bakterien und Viren verhindern kbnnen.

Kapitel 7 Hinweise zu Betrieb, Pflege und Transport des Computers



— Reinigen Sie von Zeit zu Zeit die Luftungsschlitze an allen bellfteten Seiten des Computers.
Fussel, Staub und andere Substanzen kénnen die Schlitze verstopfen und damit die
Luftzirkulation verringern.

Reinigen des Computers

Reinigen Sie lhren Computer regelmdBig, um Schmutz und Verunreinigungen zu entfernen, damit
Ihr Gerdt immer optimal funktioniert. Nutzen Sie folgende Informationen, um die AuBenfléchen lhres
Computers sicher zu reinigen.

Entfernen

von Schmutz und Verunreinigungen von Ihrem Computer

Im Folgenden finden Sie die empfohlenen Schritte, um Ihren Computer von Schmutz und
Verunreinigungen zu reinigen.

4.

Tragen Sie Einweghandschuhe aus Latex (oder Nitril-Handschuhe, falls Sie Latex nicht vertragen),
wdahrend Sie die Oberfldchen reinigen.

Schalten Sie das Gerdt aus und trennen Sie das Netzkabel und andere angeschlossene externe
Gerdte. Entfernen Sie alle installierten Akkus aus Gerdten wie z. B. Wireless-Tastaturen.

ACHTUNG: Um einen Stromschlag oder eine Beschdédigung von Komponenten zu vermeiden,
reinigen Sie das Produkt niemals, wenn es eingeschaltet oder angeschlossen ist.

Befeuchten Sie ein Mikrofasertuch mit Wasser. Das Tuch sollte feucht, aber nicht tropfnass sein.

WICHTIG: Um eine Beschdadigung der Oberfléiche zu vermeiden, verwenden Sie keine
Scheuerlappen, Handticher und Papierhandtticher.

Wischen Sie die AuBenseite des Produkts vorsichtig mit dem feuchten Tuch ab.

WICHTIG: Schitzen Sie das Produkt vor Flissigkeiten. Lassen Sie keine Feuchtigkeit durch
Offnungen eindringen. Wenn Flissigkeit in Ihr HP Produkt eindringt, kann dies zu Schaden am
Produkt fihren. Sprihen Sie keine Flissigkeiten direkt auf das Produkt. Verwenden Sie keine
Spruhdosen, Losungsmittel, Scheuermittel oder Reiniger, die Wasserstoffperoxid oder Bleichmittel
enthalten, die die Oberfléiche beschdadigen kénnen.

Beginnen Sie mit dem Display (falls vorhanden). Wischen Sie vorsichtig in eine Richtung und von
der Oberkante des Displays zur Unterkante. Reinigen Sie zum Schluss alle flexiblen Kabel wie
Netzkabel, Tastaturkabel und USB-Kabel.

Die Oberfléichen missen vollsténdig luftgetrocknet sein, bevor Sie das Gerdt nach dem Reinigen
einschalten.

Entsorgen Sie die Handschuhe nach jeder Reinigung. Waschen Sie Ihre Hinde unmittelbar nach
dem Ausziehen der Handschuhe.

Unter Reinigen des Computers mit einem Desinfektionsmittel auf Seite 28 finden Sie die empfohlenen
Schritte, um die Oberfléichen lhres Computers, die héufig bertdhrt werden, zu reinigen. So kdnnen Sie die
Verbreitung von schddlichen Bakterien und Viren verhindern.

Reinigen des Computers

27



Reinigen des Computers mit einem Desinfektionsmittel

28

Die Weltgesundheitsorganisation (WHO) empfiehlt, Oberfladchen erst zu reinigen und dann
zu desinfizieren. Dies ist eine bewdhrte Vorgehensweise, um die Verbreitung von viralen
Atemwegserkrankungen und schédlichen Bakterien zu verhindern.

Nachdem Sie die AuBenfléichen lhres Computers mithilfe der Schritte in Entfernen von Schmutz und
Verunreinigungen von lhrem Computer auf Seite 27 gereinigt haben, kbnnen Sie die Oberfléichen auch
mit einem Desinfektionsmittel reinigen. Ein Desinfektionsmittel ist nach den HP Reinigungsrichtlinien
eine Alkoholldsung, die aus 70 % Isopropylalkohol und 30 % Wasser besteht. Diese Losung wird auch als
Reinigungsalkohol bezeichnet und in vielen Geschdften verkauft.

Fuhren Sie die folgenden Schritte aus, wenn Sie AuBenfldchen Ihres Computers desinfizieren, die hdufig
beruhrt werden:

1. Tragen Sie Einweghandschuhe aus Latex (oder Nitril-Handschuhe, falls Sie Latex nicht vertragen),
wdhrend Sie die Oberfléchen reinigen.

2. Schalten Sie das Gerdt aus und trennen Sie das Netzkabel und andere angeschlossene externe
Gerdte. Entfernen Sie alle installierten Akkus aus Gerdten wie z. B. Wireless-Tastaturen.

/A ACHTUNG: Um einen Stromschlag oder eine Beschddigung von Komponenten zu vermeiden,
reinigen Sie das Produkt niemals, wenn es eingeschaltet oder angeschlossen ist.

3. Befeuchten Sie ein Mikrofasertuch mit einer Mischung aus 70 % Isopropylalkohol und 30 % Wasser.
Das Tuch sollte feucht, aber nicht tropfnass sein.

/A ACHTUNG: Verwenden Sie keine der folgenden Chemikalien oder Lésungen, die diese enthalten,
einschlieBlich Spray-basierte Oberflachen-Reinigungsmittel: Bleichmittel, Peroxide (einschlieBlich
Wasserstoffperoxid), Aceton, Ammoniak, Ethylalkohol, Methylenchlorid oder Erdél-basierte
Materialien wie Benzin, Farbverdlnner, Benzol oder Toluol.

[z WICHTIG: Um eine Beschadigung der Oberfldche zu vermeiden, verwenden Sie keine
Scheuerlappen, Handticher und Papierhandtticher.

4.  Wischen Sie die AuBenseite des Produkts vorsichtig mit dem feuchten Tuch ab.

i WICHTIG: Schutzen Sie das Produkt vor Flussigkeiten. Lassen Sie keine Feuchtigkeit durch
Offnungen eindringen. Wenn Fliissigkeit in Inr HP Produkt eindringt, kann dies zu Schéden am
Produkt flhren. Sprihen Sie keine Flissigkeiten direkt auf das Produkt. Verwenden Sie keine
Spruhdosen, Losungsmittel, Scheuermittel oder Reiniger, die Wasserstoffperoxid oder Bleichmittel
enthalten, die die Oberfléiche beschdadigen kénnen.

5. Beginnen Sie mit dem Display (falls vorhanden). Wischen Sie vorsichtig in eine Richtung und von
der Oberkante des Displays zur Unterkante. Reinigen Sie zum Schluss alle flexiblen Kabel wie
Netzkabel, Tastaturkabel und USB-Kabel.

6. Die Oberfldchen mussen vollstéindig luftgetrocknet sein, bevor Sie das Gerat nach dem Reinigen
einschalten.

7.  Entsorgen Sie die Handschuhe nach jeder Reinigung. Waschen Sie Ihre Hédnde unmittelbar nach
dem Ausziehen der Handschuhe.

Kapitel 7 Hinweise zu Betrieb, Pflege und Transport des Computers



Versandvorbereitung

Im Folgenden finden Sie einige Tipps fir den sicheren Versand des Computers.

o & w0 P

Sichern Sie die Festplattendateien auf einem externen Speichergerdt. Stellen Sie sicher, dass
die Sicherungsmedien bei der Lagerung oder whrend des Transports keinen elektrischen oder
magnetischen Impulsen ausgesetzt werden.

HINWEIS: Beim Ausschalten des Systems wird die Festplatte automatisch gesperrt.

Entfernen Sie alle Wechselmedien und bewahren Sie sie auf.
Schalten Sie den Computer und sdmtliche externe Gerdte aus.
Ziehen Sie das Netzkabel aus der Steckdose und anschlieBend aus dem Anschluss am Computer.

Trennen Sie die Systemkomponenten und externen Gerd¢ite von den jeweiligen Stromquellen und
dann vom Computer.

HINWEIS: Vergewissern Sie sich, dass alle Platinen richtig eingesetzt und sicher in den jeweiligen
Steckpldtzen befestigt sind, bevor Sie den Computer versenden.

Verpacken Sie die Systemkomponenten und externen Gerdte in ihrer Originalverpackung oder
einer dhnlichen Verpackung mit gentigend Verpackungsmaterial, um sie zu schiitzen.

Versandvorbereitung

29



30

Elektrostatische Entladung

Unter elektrostatischer Entladung wird die Freisetzung statischer Ladung beim Kontakt zweier Objekte
verstanden, beispielsweise der elektrische Schlag, den Sie spuren, wenn Sie Uber einen Teppichboden
gehen und eine Turklinke aus Metall anfassen.

Die Entladung statischer Elektrizitat iber einen Finger oder einen anderen Leiter kann elektronische
Bauteile beschadigen.

[z WICHTIG: Beachten Sie folgende VorsichtsmaBnahmen, um Schéden am Computer oder an den
Laufwerken und einen Datenverlust zu vermeiden:

Wenn die Anleitungen zur Installation oder zum Ausbau vorschreiben, dass die Stromzufuhr zum
Computer unterbrochen werden muss, stellen Sie sicher, dass er ordnungsgemdanB geerdet ist.

Bewahren Sie die Komponenten bis zur Installation in gegen elektrostatische Aufladung
geschitzten Behdltnissen auf.

Vermeiden Sie es, Pins, Leitungen und Schaltungsbauteile zu berthren. Vermeiden Sie mdglichst
den Kontakt mit elektronischen Komponenten.

Verwenden Sie nicht-magnetische Werkzeuge.

Bevor Sie Komponenten berlhren, entladen Sie statische Elektrizitdt, indem Sie eine unlackierte
Metalloberfléiche berthren.

Wenn Sie eine Komponente entfernen, bewahren Sie sie in einem elektrostatikgeschitzten
Behdltnis auf.

Kapitel 8 Elektrostatische Entladung



O Barrierefreiheit

HP hat es sich zum Ziel gesetzt, Produkte, Services und Informationen zu konzipieren, zu produzieren
und zu vermarkten, die jeder Gberall verwenden kann, entweder eigenstdndig oder mit entsprechenden
assistiven Technologien (AT) oder Anwendungen von Drittanbietern.

HP und Barrierefreiheit

Da HP bestrebt ist, Vielfalt, Inklusion und Arbeit/Leben in das gesamte Arbeits- und
Unternehmensumfeld einflieBen zu lassen, spiegeln sich diese Aspekte in allen Bereichen wider. HP
mochte eine integrative Umgebung schaffen, die darauf ausgerichtet ist, Menschen in der ganzen Welt
mithilfe leistungsstarker Technologie zu verbinden.

Finden der bendétigten Technologietools

Technologie kann das menschliche Potenzial freisetzen. Assistive Technologie riumt Hindernisse
beiseite und ermdglicht Unabhéngigkeit zu Hause, bei der Arbeit und in der Community.

Mithilfe assistiver Technologie kbnnen die Funktionen und Féhigkeiten elektronischer Gerdte und
Informationstechnologien gesteigert, bewahrt und optimiert werden.

Weitere Informationen finden Sie in Ermitteln der besten assistiven Technologien auf Seite 32.

Das Engagement von HP

HP hat es sich zur Aufgabe gemacht, Produkte und Services anzubieten, die fir Menschen mit
Behinderungen zugd@nglich sind. Dieses Engagement unterstitzt die Ziele unseres Unternehmens
im Hinblick auf die Vielfalt. Zudem kann HP auf diese Weise sicherstellen, dass die Vorteile der
Technologien von allen genutzt werden kbnnen.

HP moéchte im Bereich der Barrierefreineit Produkte und Services entwerfen, produzieren und
vermarkten, die von allen, einschlieBlich Menschen mit Behinderungen, entweder auf eigenstandiger
Basis oder mit entsprechenden assistiven Gerdten verwendet werden kdnnen.

Um dieses Ziel zu erreichen, legt diese Richtlinie zur Barrierefreiheit sieben Hauptziele fest, an denen
sich die Aktionen von HP orientieren. Wir erwarten, dass alle HP Manager und Angestellten diese Ziele
unterstutzen und ihren Rollen und Pflichten gemdaB umsetzen:

e Sensibilisierung unser Mitarbeiter fur die Probleme bei der Barrierefreiheit bei HP und Schulung der
Mitarbeiter, um barrierefreie Produkte und Services zu entwickeln, zu produzieren, zu vermarkten
und bereitzustellen.

e Entwicklung von Richtlinien zur Barrierefreiheit fur Produkte und Services, fur deren Umsetzung
die Produktentwicklungsgruppen verantwortlich sind, soweit dies wettbewerbsfdhig, technisch und
wirtschaftlich machbar ist.

e Einbindung von Menschen mit Behinderungen in die Entwicklung der Richtlinien zur Barrierefreiheit
sowie in die Konzeption und Tests der Produkte und Services.

e Dokumentation der Funktionen zur Barrierefreiheit und 6ffentlich zugéngliche Bereitstellung von
Informationen uber HP Produkte und Services.

e Zusammenarbeit mit flhrenden Anbietern im Bereich assistiver Technologien und Lésungen.

Barrierefreineit 31



e Unterstltzung interner und externer Forschungs- und Entwicklungsprojekte, die zur Optimierung der
assistiven Technologien fur HP Produkte und Services beitragen.

e Unterstltzung von Industriestandards und Richtlinien zur Barrierefreiheit.

International Association of Accessibility Professionals (IAAP)

IAAP ist eine Non-Profit-Organisation, die ihnren Schwerpunkt auf die Weiterentwicklung der Fachleute
fur Barrierefreiheit mittels Networking, Bildung und Zertifizierung setzt. Das Ziel ist es, Fachleute fir
Barrierefreiheit bei der Weiterentwicklung ihrer Karrieren und Unternehmen bei der Umsetzung von
Barrierefreiheit in ihren Produkten und Infrastrukturen zu unterstitzen.

HP gehdrt zu den Grindungsmitgliedern und méchte gemeinsam mit anderen Unternehmen dazu
beitragen, den Bereich der Barrierefreiheit weiter voranzubringen. Dieses Engagement unterstitzt HP
dabei, im Bereich der Barrierefreiheit Produkte und Services zu entwerfen, zu produzieren und zu
vermarkten, die von Menschen mit Behinderungen verwendet werden kénnen.

IAAP wird dieses Tatigkeitsfeld durch eine weltweite Vernetzung von Einzelpersonen, Studenten und
Unternehmen stéirken, die voneinander lernen kénnen. Wenn Sie weitere Informationen erhalten
mdchten, gehen Sie zu http://www.accessibilityassociation.org und treten Sie der Online-Community
bei, melden Sie sich fur Newsletter an und erfahren Sie mehr Uber die Mitgliedschaft.

Ermitteln der besten assistiven Technologien

Alle Menschen, einschlieBlich Menschen mit Behinderungen oder altersbedingten Einschrénkungen,
sollten mithilfe von Technologie in der Lage sein, zu kommunizieren, sich selbst auszudriicken und
Verbindungen mit anderen Menschen weltweit aufzubauen. HP méchten die eigenen Mitarbeiter sowie
Kunden und Partner stérker fur die Barrierefreiheit sensibilisieren.

Ob groBe Schriften, die die Augen schonen, Spracherkennung, die lhren Hdnden eine Pause
ermdglichen oder jede andere assistive Technologie, die Sie in einer bestimmten Situation unterstutzt
- eine Vielzahl assistiver Technologien erleichtern den Umgang mit HP Produkten. Wie treffen Sie die
richtige Wahl?

Bewerten Ihrer Anforderungen

Mit Technologie kdnnen Sie lhr Potenzial freisetzen. Assistive Technologie rdumt Hindernisse
beiseite und erméglicht Unabhéngigkeit zu Hause, bei der Arbeit und in der Community. Mithilfe
assistiver Technologie (AT) kdnnen die Funktionen und Fahigkeiten elektronischer Gerdte und
Informationstechnologien gesteigert, bewahrt und optimiert werden.

Sie kdnnen aus vielen AT-Produkten wéihlen. Bei der Bewertung Ihrer AT-Anforderungen sollten Sie
mehrere Produkte prifen, Antworten auf lhre Fragen und Unterstitzung bei der Auswahl der besten
Lésung fur lhre spezielle Situation erhalten. Sie werden feststellen, dass die fur die AT-Bewertung
qualifizierten Profis aus vielen Bereichen stammen, beispielsweise lizenzierte oder zertifizierte
Physiotherapeuten, Ergotherapeuten, Sprachpathologen und -therapeuten oder sonstige Experten.
Auch andere Personen, moglicherweise weder zertifiziert oder lizenziert, kbnnen Informationen
beisteuern, die fur eine Bewertung hilfreich sind. Sie sollten die Personen nach Ihren Erfahrungen, lhrem
Know-how und den Kosten fragen, um dann zu entscheiden, ob sie fur Inre Anforderungen geeignet sind.

Barrierefreiheit bei HP Produkten

32

Diese Links bieten Informationen zu Barrierefreiheitsfunktionen und zu assistiven Technologien, die fur
verschiedene HP Produkte verflugbar sind (falls anwendbar und in Ihrem Land/lhrer Region verfugbar).
Diese Ressourcen helfen Ihnen dabei, die assistiven Technologien und Produkte auszuwdhlen, die fur
Ihre Situation am besten geeignet sind.

Kapitel 9 Barrierefreiheit


http://www.accessibilityassociation.org

e HP Funktionen fur das Alterwerden und Barrierefreiheit: Gehen Sie zu http://www.hp.com und
geben Sie Accessibility (Barrierefreiheit) in das Suchfeld ein. Wahlen Sie Office of Aging and
Accessibility.

e HP Computer: Gehen Sie fur Windows Produkte zu http://www.hp.com/support und geben Sie
Optionen fiir Barrierefreiheit unter Windows indas Suchfeld Wissensbibliothek
durchsuchen ein. Wahlen Sie in den Ergebnissen das entsprechende Betriebssystem aus.

e HP Shop, Peripheriegerdte fur HP Produkte: Gehen Sie zu http://store.hp.com, wahlen Sie Shop und
dann Monitore oder Zubehér.

Wenn Sie weitere Unterstitzung bei den Barrierefreiheitsfunktionen auf Ihrem HP Produkt benétigen,
siehe Kontaktieren des Supports auf Seite 35.

Zusdtzliche Links zu externen Partnern und Lieferanten, die méglicherweise zusatzliche Unterstitzung
bieten:

e Microsoft Informationen zur Barrierefreiheit (Windows und Microsoft Office)

e Google Informationen zur Barrierefreiheit bei Produkten (Android, Chrome, Google Apps)

Standards und Gesetzgebung

Weltweit erlassen Lander Bestimmungen, um fir Menschen mit Behinderungen den Zugang

zu Produkten und Services zu verbessern. Traditionell gelten diese Bestimmungen flr
Telekommunikationsprodukte und -Services, PCs und Drucker mit bestimmten Funktionen flr
die Kommunikation und die Videowiedergabe, die zugehdrige Benutzerdokumentation und deren
Kundensupport.

Standards

Das US Access Board mochte mit Section 508 der FAR-Standards (Federal Acquisition Regulation)
den Zugang zu Informations- und Kommunikationstechnologien (IKT) fir Menschen mit physischen,
sensorischen oder kognitiven Behinderungen sicherstellen.

Die Standards umfassen die technischen Kriterien, die flr verschiedene Arten von
Technologien spezifisch sind, sowie leistungsbezogene Anforderungen, die sich auf die
Funktionsfahigkeit der abgedeckten Produkte konzentrieren. Bestimmte Kriterien decken

Softwareanwendungen und Betriebssysteme, webbasierte Informationen und Anwendungen, Computer,

Telekommunikationsprodukte, Video- und Multimedia und in sich geschlossene Produkte ab.

Mandat 376 - EN 301549

Die Europdische Union hat den Standard EN 301 549 im Mandat 376 als Online-Toolkit fir die 6ffentliche

Beschaffung von IKT-Produkten entwickelt. Dieser Standard beschreibt die Kriterien der Barrierefreiheit

von IKT-Produkten und -Services. Er umfasst auch eine Beschreibung der Testverfahren und der
Evaluierungsmethodologien fir diese Kriterien.

Web Content Accessibility Guidelines (WCAG)

Die Web Content Accessibility Guidelines (WCAG) der W3C Web Accessibility Initiative (WAI)
unterstitzen Webdesigner und -entwickler beim Erstellen von Websites, die den Anforderungen von
Menschen mit Behinderungen oder altersbedingten Einschréinkungen besser gerecht werden.

WCAG fordert die Barrierefreiheit im gesamten Spektrum der Webinhalte (Text, Bilder, Audio und Video)
und Webanwendungen. WCAG lasst sich exakt testen, ist einfach zu verstehen und anzuwenden und

Standards und Gesetzgebung

33


http://www.hp.com
http://www.hp.com/support
http://store.hp.com
http://www.microsoft.com/enable
https://www.google.com/accessibility/

bietet Entwicklern die Flexibilitait fur Innovationen. WCAG 2.0 wurde zudem als ISO/IEC 40500:2012
zugelassen.

WCAG befasst sich speziell mit den Barrieren, mit denen Menschen mit Seh-, Hor-, Kérper-, kognitiven
und neurologischen Behinderungen oder d&ltere Menschen beim Zugriff auf das Internet konfrontiert
werden. WCAG 2.0 beschreibt barrierefreien Inhalt wie folgt:

e Wahrnehmbar (beispielsweise miissen Textalternativen fur Bilder, Untertitel fir Audioinhalte,
Anpassungsmaoglichkeiten fur Prasentationen und Farbkontraste bereitgestellt werden)

e Bedienbar (durch Tastaturbedienung, Farbkontrast, ausreichend Zeit fur Eingaben, Vermeidung von
Inhalten, die Anfdlle auslésen kdnnen und Navigierbarkeit)

e Verstdndlich (durch verbesserte Lesbarkeit, Vorhersagbarkeit und Eingabehilfen)

e Robust (beispielsweise durch Kompatibilitdt mit assistiven Technologien)

Gesetzgebung und Bestimmungen

Die Barrierefreiheit von IT und Informationen wird auch in der Gesetzgebung immer wichtiger.

Die Website HP Policy Landscape bietet Informationen zu wichtigen Gesetzen, Verordnungen und
Standards an folgenden Stellen:

e USA
e Kanada
e FEuropa

e Australien

Ntzliche Ressourcen und Links zum Thema Barrierefreiheit

Diese Organisationen, Institutionen und Ressourcen sind méglicherweise gute Informationsquellen zu
Behinderungen und altersbedingten Einschrénkungen.

B HINWEIS: Diese Liste ist nicht vollstandig. Diese Organisationen werden nur zu Informationszwecken
genannt. HP haftet nicht fur Informationen oder Kontakte, die Sie im Internet finden. Die Auflistung auf
dieser Seite impliziert keine Billigung durch HP.

Organisationen

Beispielsweise diese Organisationen bieten Informationen zu Behinderungen und altersbedingten
Einschrdnkungen.

e American Association of People with Disabilities (AAPD)

e The Association of Assistive Technology Act Programs (ATAP)

e Hearing Loss Association of America (HLAA)

e Information Technology Technical Assistance and Training Center (ITTATC)
e Lighthouse International

e National Association of the Deaf

34 Kapitel 9 Barrierefreiheit


http://www.iso.org/iso/iso_catalogue/catalogue_tc/catalogue_detail.htm?csnumber=58625/
https://www.hp.com/us-en/hp-information/accessibility-aging/policy-landscape.html

National Federation of the Blind

Rehabilitation Engineering & Assistive Technology Society of North America (RESNA)

Telecommunications for the Deaf and Hard of Hearing, Inc. (TDI)

e W3C Web Accessibility Initiative (WAI)

Bildungswesen

Zahlreiche Bildungseinrichtungen, einschlieBlich dieser Beispiele, bieten Informationen zu
Behinderungen und altersbedingten Einschrankungen.

e Cadlifornia State University, Northridge, Center on Disabilities (CSUN)
e University of Wisconsin - Madison, Trace Center

e University of Minnesota, Computer Accommodations Program

Andere Ressourcen zum Thema Behinderungen

Zahlreiche Ressourcen, einschlieBlich dieser Beispiele, bieten Informationen zu Behinderungen und
altersbedingten Einschrdnkungen.

e ADA (Americans with Disabilities Act) Technical Assistance Program

ILO Global Business and Disability Network
e EnableMart

e European Disability Forum

e Job Accommodation Network

e Microsoft Enable

HP Links

Diese HP spezifischen Links bieten Informationen zu Behinderungen und altersbedingten
Einschrdnkungen.

HP Handbuch fur sicheres und angenehmes Arbeiten

HP Vertrieb fur 6ffentlichen Sektor

Kontaktieren des Supports

HP bietet technischen Support und Unterstitzung fir die Optionen zur Barrierefreiheit fir Kunden mit
Behinderungen.

B HINWEIS: Supportist nurin englischer Sprache verfugbar.

e Fur Kunden, die gehorlos oder schwerhdrig sind und Fragen zum technischen Support oder zur
Barrierefreiheit von HP Produkten haben:

— Verwenden Sie TRS/VRS/WebCapTel und kontaktieren Sie uns unter der Telefonnummer +1(877)
656-7058, Montag bis Freitag von 06:00 - 21:00 Uhr, Mountain Time.

Bildungswesen 35


http://www8.hp.com/us/en/hp-information/ergo/index.html
https://government.hp.com/

e Kunden mit anderen Behinderungen oder altersbedingten Einschréinkungen, die Fragen zum
technischen Support oder zur Barrierefreiheit von HP Produkten haben, kdnnen eine der folgenden

Optionen nutzen:

Kontaktieren Sie uns unter der Telefonnummer +1 (888) 259-5707, Montag bis Freitag von 06:00 -
21:00 Uhr, Mountain Time.

36 Kapitel 9 Barrierefreiheit



Index

A

Aktualisierungen 4
Assistive Technologie (AT)
Ermitteln 32
Zweck 31
AT (assistive Technologie)
Ermitteln 32
Zweck 31

B

Barrierefreiheit 31, 32, 34,35
Beluftungshinweise 26
Betriebsumgebung 24
Bewerten der Anforderungen
hinsichtlich der
Barrierefreiheit 32

D

Diagnose 4
Dokumentation 3

E

Eingangsleistung 23
Einstellungen far Remote HP PC
Hardware Diagnostics UEFI
Anpassen 21
Verwenden 20
Elektrostatische Entladung 30

H

Hinweise zum
Computerbetrieb 26

HP Informationsquellen 2

HP PC Hardware Diagnostics UEFI
Fehler-ID-Code 18
Herunterladen 20
HP Hotkey Support

Software 19

Starten 19
Verwenden 18

HP PC Hardware Diagnostics
Windows
Fehler-ID-Code 16
Herunterladen 17
Installieren 18
Verwenden 16

Zugreifen 16,17

HP Richtlinie zur
Barrierefreiheit 31

HP Sure Recover 14

HP Wiederherstellungsmedien
Wiederherstellung 13

International Association of
Accessibility Professionals 32

K

Komponenten an der Rickseite 6
Komponenten an der

Vorderseite 5
Kundensupport,

Barrierefreiheit 35

M

Methoden zum Zuriicksetzen und
Wiederherstellen 13

P

Pflege des Computers 27
Position der Produkt-ID 10
Position der Seriennummer 10
Produktinformationen 2

R

Reinigen des Computers 27
Desinfizieren 28
Entfernen von Schmutz und
Verunreinigungen 27
Ressourcen, Barrierefreiheit 34

S

Schlésser
Kabelschloss 10
Vorhéngeschloss 11
Section 508, Standards zur
Barrierefreiheit 33
Sicherheit
Kabelschloss 10
Vorhéngeschloss 11
Sicherung, erstellen 12
Sicherungen 12

Standards und Gesetzgebung,
Barrierefreiheit 33
Startreihenfolge, dndern 14
Support
Allgemeine Ressourcen 2
HP Informationsquellen 2
Systemwiederherstellung 12,13
Systemwiederherstellungspunkt,
erstellen 12

T

Technische Daten 23

\Y

Versandvorbereitung 29

W

Wiederherstellung 13
Discs 13
Medien 13
USB-Flash-Laufwerk 13
Wiederherstellung des
Systemstatus 12
Wiederherstellungsmedien 12
Erstellen mit dem HP Cloud
Recovery Download Tool 12
Erstellen mit Windows Tools 12
Windows
Sicherung 12
Systemwiederherstellungspunk
t 12
Wiederherstellungsmedien 12
Windows Tools, Verwendung 12

Index 37



	1.   Allgemeines
	2.   Informationen zu HP Informationsquellen
	Produktinformationen
	Support
	Produktdokumentation
	Produkt-Diagnose
	Produktaktualisierungen

	3.   Merkmale des Computers
	Funktionen der Standardkonfiguration
	Komponenten an der Vorderseite
	Komponenten an der Rückseite
	Position der Seriennummer
	Verwenden eines optionalen Sicherheitsschlosses
	Diebstahlsicherung
	Vorhängeschloss


	4.   Sichern, Wiederherstellung des Systemstatus und Systemwiederherstellung
	Sichern von Daten und Erstellen von Wiederherstellungsmedien
	Verwenden von Windows Tools zum Sichern
	Erstellen von Wiederherstellungsmedien mit dem HP Cloud Recovery Download Tool (nur bestimmte Produkte)

	Zurücksetzen und Wiederherstellen des Systems
	Systemwiederherstellung
	Methoden zum Zurücksetzen und Wiederherstellen
	Wiederherstellen des Systemstatus mithilfe von HP Wiederherstellungsmedien
	Ändern der Startreihenfolge des Computers
	Verwenden von HP Sure Recover (nur bestimmte Produkte)


	5.   Verwenden von HP PC Hardware Diagnostics
	Verwenden von HP PC Hardware Diagnostics Windows (nur bestimmte Produkte)
	Verwenden eines Hardwarefehler-ID-Codes von HP PC Hardware Diagnostics Windows
	Zugreifen auf HP PC Hardware Diagnostics Windows
	Zugreifen auf HP PC Hardware Diagnostics Windows über den HP Support Assistant
	Zugreifen auf HP PC Hardware Diagnostics Windows über das Startmenü (nur bestimmte Produkte)

	Herunterladen von HP PC Hardware Diagnostics Windows
	Herunterladen der aktuellen Version von HP PC Hardware Diagnostics Windows von HP
	Herunterladen von HP PC Hardware Diagnostics Windows aus dem Microsoft Store
	Herunterladen von HP Hardware Diagnostics Windows nach Produktname oder -nummer (nur bestimmte Produkte)

	Installieren von HP PC Hardware Diagnostics Windows

	Verwenden von HP PC Hardware Diagnostics UEFI
	Verwenden eines Hardwarefehler-ID-Codes von HP PC Hardware Diagnostics UEFI
	Starten von HP PC Hardware Diagnostics UEFI
	Starten von HP PC Hardware Diagnostics UEFI über die HP Hotkey Support Software (nur bestimmte Produkte)
	Herunterladen von HP PC Hardware Diagnostics UEFI auf ein USB-Flash-Laufwerk
	Herunterladen der aktuellen Version von HP PC Hardware Diagnostics UEFI
	Herunterladen von HP PC Hardware Diagnostics UEFI nach Produktname oder -nummer (nur bestimmte Produkte)


	Verwenden der Einstellungen für Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI (nur bestimmte Produkte)
	Herunterladen von Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI
	Herunterladen der aktuellen Version von Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI
	Herunterladen von Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI nach Produktname oder -nummer

	Anpassen der Einstellungen für Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI


	6.   Technische Daten
	Eingangsleistung
	Betriebsumgebung

	7.   Hinweise zu Betrieb, Pflege und Transport des Computers
	Hinweise zu Betrieb und Pflege
	Reinigen des Computers
	Entfernen von Schmutz und Verunreinigungen von Ihrem Computer
	Reinigen des Computers mit einem Desinfektionsmittel

	Versandvorbereitung

	8.   Elektrostatische Entladung
	9.   Barrierefreiheit
	HP und Barrierefreiheit
	Finden der benötigten Technologietools
	Das Engagement von HP
	International Association of Accessibility Professionals (IAAP)
	Ermitteln der besten assistiven Technologien
	Bewerten Ihrer Anforderungen
	Barrierefreiheit bei HP Produkten


	Standards und Gesetzgebung
	Standards
	Mandat 376 – EN 301 549
	Web Content Accessibility Guidelines (WCAG)

	Gesetzgebung und Bestimmungen

	Nützliche Ressourcen und Links zum Thema Barrierefreiheit
	Organisationen
	Bildungswesen
	Andere Ressourcen zum Thema Behinderungen
	HP Links

	Kontaktieren des Supports

	Index

